
                          COMUNE  DI  SELLIA
                        (Catanzaro)

Via G. Marconi, 42 – 88050 Sellia (CZ)       p.i. 00311650790        tel. 0961-483049     fax  0961-483900    e-mail com.sellia@libero.it

 

                                DETERMINAZIONE  n.  72 
Data  

 03/10/2020

OGGETTO:

Sostituzione pneumatici scuolabus.
Determina di liquidazione - Affidamento

CIG  Z9C2BF8922
  

L’anno duemilaventi, il giorno tre  del mese di  ottobre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

1 che sullo  scuolabus  di  proprietà  comunale targato   FJ  796 HN  è stato  necessario  sostituire  i  due
pneumatici anteriori (225/65-R16) nonché effettuare l’equilibratura e la sostituzione delle valvole, al fine
di mantenere il mezzo efficiente e funzionale nonché idoneo anche sotto l’aspetto della sicurezza;

2 che,  per  quanto  sopra,  è  stato  chiesto  preventivo  di  spesa  ad  operatore  del  settore  nella  zona  e
precisamente alla ditta 2C s.a.s. di Pasquale Catizone & C., via Roma snc, 88050 Simeri Crichi – P.I.
03364840797;

3 che la suddetta ditta ha comunicato il seguente preventivo di spesa (prot. n. 187  del 10.02.2020):

- Fornitura pneumatici:
Kleber 225/65-R16, compreso, equilibratura, montaggio n. 2 x € 110,65 = …..........       €  221,30

-    Fornitura e sostituzione di valvole tubeless  n. 2 x 4,10 = …..................................        €      8,20
Contributo ambientale  2 x € 2,20 …………………………………………………………………….. €      4,40

                                                                                                                    Sommano €   233,90
                                                                                                                    IVA  22%   €    51,46
                                                                                                                    Totale € 285,36

Atteso che con propria precedente determina a contrarre n. 8 del 10/02/2020 la fornitura in parola è stata
affidata alla predetta ditta  2C s.a.s. di Pasquale Catizone & C., via Roma snc, 88050 Simeri Crichi – P.I.
03364840797;

Visto il Bilancio di previsione esercizio 2019-2021, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 14
del  4 aprile 2018; 

Visto che al finanziamento della fornitura in parola si provvede con fondi propri disponibili all'intervento
0406103,  capitolo  460-246   “Pneumatici  scuolabus”,  per  €  283,36  sul  quale  è  stato  assunto  il
corrispondente impegno n.108, esercizio 2020;

Dato atto che l'operatore economico incaricato ha regolarmente effettuato le forniture e le prestazioni
richieste ed ha trasmesso la fattura n. 64/FE  del 09/03/2020 (prot. n. 1841 del 01/10/2020) di complessivi
€ 285,36 (comprensivi di  IVA); 



Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il  Z9C2BF8922 ;

Ritenuto di dover effettuare la dovuta liquidazione;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 dell' 11 novembre 2019 con il quale, tra l'altro, è stata conferita al p.e. Sgrò
Domenico Pietro la posizione organizzativa dell'Area Tecnica e,  quindi,  le  funzioni  di  responsabile della
medesima;

Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell'art, 107 del TUEL,
in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli Organi di indirizzo politico, e nel
rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non è necessario alcun atto integrativo;

Valutata ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6
bis della legge n. 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;

Visto il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi e lavori”, approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 18.12.2007;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

DETERMINA

1  -  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 - di liquidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 2C s.a.s.
di  Pasquale Catizone & C., via Roma snc, 88050 Simeri  Crichi – P.I. 03364840797,  la  fornitura di
quanto dettagliato nelle premesse, a saldo della fattura n. 64/FE  del 09/03/2020 (prot. n. 1841 del
01/10/2020) di complessivi  € 285,36 (comprensivi  di  IVA)  - di imputare, ai sensi dell’articolo 183,
comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 la suddetta somma come segue:

 
     

Intervento 0102103 Codice
Capitolo 460 - 246 Descrizione Sostituzione pneumatici scuolabus
SIOPE CIG Z9C2BF8922 CUP

Creditore
2C s.a.s. di Pasquale Catizone & C., via Roma snc, 88050 Simeri Crichi – P.I. 
03364840797

Rif. Imp.  108/2020 Importo € 285,36
Causale Sostituzione pneumatici scuolabus

3 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4 - di disporre la pubblicazione della presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 del D.Lgs.
14 marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “amministrazione trasparente”,
nell'apposita partizione destinata ai “provvedimenti”; 

5 - di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è
Sgrò Domenico Pietro;

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo l’apposizione
del visto di regolarità contabile ed il suo inserimento nella raccolta generale delle determine.



La presente determinazione, unitamente alla relativa  documentazione giustificativa, viene trasmessa
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di Legge nonché alla Giunta Comunale per il tramite del
segretario comunale.

                  
                                                                              I l  responsabi le  area tecn ica

p.e. Sgrò Domenico Pietro

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario in relazione al disposto dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del T.U. Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e della legge 07 dicembre
2012,  n. 213 

ATTESTA 
la regolarità contabile del provvedimento che precede e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione del seguente impegno contabile: 
- intervento 0406103, capitolo 460-246 “sostituzione pneumatici scuolabus”, impegno n. 108/2020

 Sellia,   
Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario

dott.ssa Rosalba Ciampa
 

N°            (del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)    
PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 consecutivi

dal  15/10/2020

Data,     15/10/2020

      Il Responsabile delle pubblicazioni
                       Sgrò Domenico Pietro


	OGGETTO:
	Sostituzione pneumatici scuolabus.
	Determina di liquidazione - Affidamento
	CIG Z9C2BF8922
	
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DETERMINA

	
	Il responsabile area tecnica


